
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2023. godinu („Narodne novine“, broj 8/23), točke IV. Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini 
(„Narodne novine“ broj 8/23) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 02. ožujka 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O KRITERIJIMA, MJERILIMA, NAČINU FINANCIRANJA I  

 RASPOREDU SREDSTAVA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
 ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE U 2023. GODINI 

 
 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini za: 

 
- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna  sredstva 

zdravstvenih ustanova, 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 

sredstava zdravstvenih ustanova, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 

- otplatu kredita, 

a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene  službe. 
   

II. 
 
Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Istarskoj županiji za 2023. 
godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini („Narodne novine“ broj 8/23) kako slijedi: 
- za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje 2.025.800,00 EUR,  
- za otplate kredita 929.060,00 EUR, 
odnosno u ukupnom iznosu od 2.954.860,00 EUR. 
  

III. 
 

Raspored sredstava iz točke II ove Odluke utvrđen je primjenom kriterija vrste zdravstvene 
ustanove (primarna, sekundarna razina i razina zdravstvenih zavoda) po sljedećem mjerilu: 

- 69% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova sekundarne razine, 
- 16% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova primarne razine, 
- 15% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova razine zdravstvenih zavoda. 

 
IV. 

 
Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava za namjene utvrđene točkama I i II su: 
 

- broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom osiguranju s Hrvatskim 

zavodom za zdravstveno osiguranje 

- broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi 

- broj zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove 



 

- financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora. 

 
Korektivni kriteriji su: 

- postojeće stanje zgrada, opreme i vozila 

- postojeće stanje opremljenosti 

- ulaganja u prethodnim godinama. 

 
 

V. 
Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točki III. i IV. ove Odluke te utvrđenog 
popisa prioriteta pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se u EUR kako slijedi: 
 

Red. br. 
Vrsta 

zdravstvene 
ustanove 

Naziv 
zdravstvene 

ustanove 

Iznos sredstava 
za investicijsko 

ulaganje i 
investicijsko i 

tekuće 
održavanje  

Otplate 
kredita 

Ukupni iznos za 
decentralizirane 

funkcije 

1. OB 
Opća bolnica 
Pula 

896.283,00 929.060,00 1.825.343,00 

2. SB 

Specijalna 
bolnica za 
ortopediju i 
rehabilitaciju 
"Martin 
Horvat" Rovinj 

199.084,00   199.084,00 

3. ZAVOD 

Nastavni 
zavod za 
javno 
zdravstvo 

66.362,00   66.362,00 

4. ZAVOD 
Nastavni 
zavod za hitnu 
medicinu 

384.896,00   384.896,00 

5. DZ 
Istarski 
domovi 
zdravlja 

479.175,00   479.175,00 

Ukupno     2.025.800,00 929.060,00 2.954.860,00 

 
 

VI. 
Zdravstvenim ustanovama iz točke V. ove Odluke sredstva će se doznačavati na temelju 
dostavljenog ovjerenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa 
pozitivnim propisima, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba ili ovjerenih situacija 
(privremenih ili okončanih) za izvršene radove,  koji su dospjeli ili dospijevaju u mjesecu za 
koji se podnosi zahtjev i izjave ravnatelja/ice da su svi postupci javne nabave provedeni u 
skladu sa Zakonom o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16 i 114/22) i primjenjivim 
podzakonskim propisima. 

 
VII. 

Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz prethodnog stavka ove točke dostaviti u 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije do 1-og dana u mjesecu za tekući 
mjesec skenirano putem elektroničke pošte ili na CD-u, a zahtjev i putem aplikacije Proračun.  



 

Sredstva iz točke V. ove Odluke Istarska županija može i neposredno koristiti za potrebe 
pojedine zdravstvene ustanove sukladno popisu prioriteta. 
Zdravstvene ustanove obvezuju se za namjenski utrošak sredstava te za dostavu  posebnih 
izvještaja o izvršenim rashodima po vrstama rashoda. 
Način, postupak i rokove izvješćivanja utvrđuje posebnim naputkom Upravni odjel za proračun 
i financije Istarske županije, a koji će biti temelj za izvješćivanje nadležnom ministarstvu 
sukladno odredbama točke VIII. Odluke Vlade Republike Hrvatske minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini („Narodne 
novine“ broj 8/23).  
 

VIII. 
Odredba točke V. ove Odluke kojom je propisan raspored sredstava između zdravstvenih 
ustanova primjenjuje se danom izdavanja suglasnosti ministra nadležnog za zdravstvo na 
Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

IX. 
Istarska županija može Ministarstvu zdravstva Republike Hrvatske predložiti preraspodjelu ili 
prenamjenu utvrđenih bilančnih prava zdravstvenih ustanova u sklopu ukupno utvrđenih 
sredstava za financiranje decentraliziranih funkcija zdravstva ako utvrdi da je zbog provedbe 
plana i programa mjera zdravstvene zaštite to prijeko potrebno. 
Zdravstvene ustanove svoje zahtjeve dužne su dostaviti Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije najkasnije do 10. kolovoza 2023. godine. 
 

X. 
Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi i dostavljenom zahtjevu 
zdravstvene ustanove može izvršiti preraspodjelu planiranih sredstava između zdravstvenih 
ustanova do visine od 132.722,81 EUR, a u okviru grupa rashoda iz točke V. ove Odluke. 
 

XI. 
Rok za provedu ove Odluke je 31. prosinac 2023. godine. 
 

XII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-02/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01-01/3-23-05 
Pazin, 02. ožujka 2023. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija, Zagreb, Katančićeva 5 

2. Županu Istarske županije 

3. Istarskim domovima zdravlja, Pula, Flanatička br.27 



 

4. Općoj bolnici Pula, Pula, Negrijeva br.6 

5. Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno, Luigija Montija br.2 

6. Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Istarske županije, Pula, Nazorova br.23 

7. Nastavnom zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, Pula, Zagrebačka br.30  

8. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 

9. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

10. Objava 

11. Pismohrana, ovdje. 


		2023-03-05T16:50:19+0100
	Istarska županija
	eUprava




